
Uchwała Nr IV/20/2015 
Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 5 marca 2015 roku 

 
 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji kandydatów do publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Sieroszewice 
 
 
 
Na podstawie art. 20c ust.  4 i 6  w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (t.j.  Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sieroszewice: 

 
1) kandydat, którego oboje rodzice pracują zawodowo lub prowadzą działalność gospodarczą  

albo gospodarstwo rolne lub pobierają naukę w systemie stacjonarnym – 5 punktów, 
 

2) kandydat, którego rodzeństwo  uczęszcza do danego przedszkola  – 3 punkty, 
 

3) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły podstawowej, w obwodzie której ma siedzibę 
dane przedszkole – 1 punkt, 

 
§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1:  

 
1) oświadczenie rodziców kandydata  o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej 

albo gospodarstwa rolnego lub pobieraniu nauki w systemie stacjonarnym, 
 

2) oświadczenie o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do szkoły podstawowej, w obwodzie której 
ma siedzibę dane przedszkole. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

(-) Paweł Siwak 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr IV/20/2015 
Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 5 marca 2015 roku 

 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji kandydatów do publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Sieroszewice 
 
Nowelizacja ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
ze zm.)  dokonana ustawą z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 7 ze zm.) wprowadziła nowe zasady przyjmowania 
dzieci do publicznych przedszkoli. Na podstawie art. 20c  ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty   
do publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy.   
W przypadku większej liczby kandydatów  będących mieszkańcami gminy, niż liczba wolnych miejsc  
w publicznym przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę 
łącznie następujące kryteria ustawowe:   
1) wielodzietność rodziny kandydata;  
2) niepełnosprawność kandydata;  
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;  
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;  
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;  
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;  
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria 
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji 
potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie 
wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz 
lokalnych potrzeb społecznych. Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 20zf ustawy o systemie 
oświaty, zadania i kompetencje do określenia tych kryteriów wykonuje rada gminy. Rada określa  
nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym 
każde kryterium może mieć różną wartość. Organ prowadzący określa także dokumenty niezbędne  
do potwierdzenia tych kryteriów.  
Jednocześnie należy podkreślić, że na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, dziecko  
w wieku 5 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania 
przedszkolnego. Zgodnie z art. 7 wyżej cytowanej ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy  
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, począwszy od dnia 1 września 2015 r., także 
dziecko w wieku 4 lat ma prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego. Powyższe oznacza,  
iż  podczas rekrutacji do przedszkoli , w pierwszej kolejności należy zapewnić miejsca w przedszkolach 
dzieciom 4 i 5- letnim. Na podstawie przepisów przejściowych, do postępowania rekrutacyjnego  
na rok szkolny 2015/2016 do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
stosuje się  zasady rekrutacji ustalone dla przedszkoli. 
Właściwe organy prowadzące zostały zobligowane do określenia kryteriów, które będą brane pod 
uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego prowadzonego do przedszkoli już na rok 
szkolny 2015/2016.   
W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest niezbędne i uzasadnione. 
 

 
                                                                                                                                                         Wójt Gminy 
                                                                                                                                               (-) Czesław Berkowski 


